[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от 30.03.2017 № 262                                                                             с. Сладковское

Об информации «О деятельности администрации Сладковского сельского поселения по подготовке к паводковому периоду 2017 года на территории Сладковского сельского поселения»

Заслушав информацию заместителя главы администрации Сладковского сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных «О деятельности администрации Сладковского сельского поселения по подготовке к паводковому периоду 2017 года на территории Сладковского сельского поселения», Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Обнародовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и безопасности (Г.Л. Игнатьева)
	Глава

Сладковского сельского поселения:

	Председатель Думы

Сладковского сельского поселения:

	Л.П. Фефелова

	В.А. Потапова

ИНФОРМАЦИЯ

«О деятельности администрации Сладковского сельского поселения по подготовке к паводковому периоду 2017 года на территории Сладковского сельского поселения».

Деятельность администрации сельского поселения по подготовке к пропуску весеннего половодья на территории Сладковского сельского поселения в 2017 году осуществляется на основании принятых нормативных документов:

1. Распоряжение Правительства Свердловской области  № 1143-РП от 28.10.2015 г.: « О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья, дождевых паводков  в 2017 году».

2. Постановление администрации Слободо-Туринского муниципального района № 11 от 12.01.2015 г.: « О создании межведомственной противопаводковой комиссии Слободо-Туринского муниципального района».

3. Постановление администрации Слободо-Туринского муниципального района № 16 от 24.01.2017 г.: « О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья  в 2017 году».

4. Постановление администрации Сладковского сельского поселения № 09 от 24.01.2017г.: « О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья, дождевых паводков  на территории Сладковского сельского поселения  в 2016 году».

Согласно утвержденного в Постановлении администрации Сладковского сельского поселения № 09 от 24.01.2017 г. плана мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в 2017 году проводится  следующая работа:

1. Создана противопаводковая рабочая комиссия, проведено 1 заседание комиссии. На  заседании рабочей противопаводковой комиссии составлен план мероприятий и ответственные за обеспечение отсекаемых паводком территорий товарами первой необходимости, медицинскими лекарствами, ГСМ, строительными материалами. В настоящее время продовольственные товары, товары первой необходимости поставляются  в д. Макуй, с. Куминовское, д. Барбашина ежедневно силами поставщиков продукции, по предварительной заявке  владельцев магазинов. В начале апреля на плановом заседании противопаводковой рабочей комиссии планируется проведение совещания с руководителями предприятий и организаций, расположенных на отсекаемой весенним паводком территории и владельцами магазинов по выполнению мероприятий плана.

2. . В настоящее время решается вопрос по заключению договоров на организацию паромной и лодочной переправы в с. Куминовское,  д. Макуй с МУП «Сладковское ЖКХ». Администрацией  сельского поселения и МУП «Сладковское ЖКХ» ведется подбор судоводителей, с которыми проводятся подготовительная работа по заключению договоров на время работы паромной и лодочной переправ.

3. Составляются графики и режимы работы паромных и лодочных переправ. Разработаны и утверждены схемы размещения автотранспорта на паромах в с. Куминовское и д. Макуй. Утверждены инструкции по технике безопасности для судоводителей и помощников на паромных и лодочных переправах.

4. Составлен список домов, подверженных угрозе подтопления. Определен список жильцов, (в т.ч.) указанных домов. Информация направлена во все вышестоящие надзорные органы.

5. 24.03.2017 года созданной комиссией проведен осмотр всех плавательных средств, принадлежащих администрации сельского поселения и переданных в хозяйственное ведение МУП «Сладковское ЖКХ». Составлен акт осмотра, эксплуатирующей организации внесены предложения по подготовке плав. средств к началу эксплуатации. Плавательные средства будут оборудованы всем необходимым,  согласно технических требований ГИМСа.

6. Из судостроительной верфи г. Тюмень проводятся работы по сервисному обслуживанию катера Пр. 092.01 из с. Куминовское. Дополнительно выполняются работы по защите кормы, насадки и винтовой части катера от механического воздействия, связанного с условиями эксплуатации, а также заменен вал и винт. На самоходном пароме д. Макуй также проводится сервисное обслуживание. Проводятся работы по ремонту старого катера «Толкач-755», который планируется поставить в качестве резервного в с.Куминовское. Переправа одиночных пассажиров  будет осуществляться в обычном режиме - моторной лодкой.

7. При начале навигации на подъездах к переправам будут установлены запрещающие знаки, аншлаги в д. Макуй и с. Куминовское.

8. Эксплуатирующей организацией при начале половодья будет  проводится согласование с отделом ГИМС г. Тавды, по осмотру и получению разрешения на эксплуатацию плавательных средств.

9. Пожарную охрану во время весеннего половодья по заключенным договорам договору будут  осуществлять  члены ДПД  в д. Макуй - Крутиковов С. Л. и Кучин В. И.  В с. Куминовском  А.П.Гущин   и Кудашев А. Для оплаты  работы членов пожарной охраны в отрезаемых паводком населенных пунктах заложены необходимые  финансовые средства. Дополнительно для пожарной защиты в с. Куминовское и д. Барбашина будет поставлен пожарный модуль «Спас», находящийся в ОП ПЧ-12/3 с. Пушкарево 1-е.

10. На контроле администрации сельского поселения вопрос возможной эвакуации населения части домов в д. Барбашина и с. Пушкаревское в случае угрозы подтопления, который согласован с ЕДДС Слободо-Туринского муниципального района и МЧС России по Свердловской области.

11. Подробная информация по работе переправ, телефоны экстренного реагирования, ответственного руководителя за эксплуатацию переправы в с. Куминовское и д. Макуй и выполнение мероприятий отправляется во все задействованные организации и Министерства, размещается на официальном электронном сайте Сладковского сельского поселения.
Зам. Главы
Администрации Сладковского сельского поселения:    А.Н. Незаконнорожденных